
 
 
 
 

        
Selezione pubblica per il conferimento di n. 1 assegno per collaborazione ad attività di ricerca 

Bando AR N. 1/2017 del 6/03/2017 - Approvazione atti 
 
 
Decreto Direttoriale n.  11/2017 
Prot. n. 539    del 2/05/2017 
Rep. n. 11 /2017 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la LEGGE 30 dicembre 2010, n. 240, recante Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 

qualità e l'efficienza del sistema universitario, e visto, in particolare, l’art. 22; 

VISTO il Grant Agreement n. 721281 relativo al progetto “Blood Biomarker-based Diagnostic 

Tools for Early Stage Alzheimer’s Disease [BBDIAG]”, selezionato per Horizon 2020 MSCA-ITN-

2015-ETN: Marie Sklodowska-Curie Innovative Training Networks (ITN-ETN), del quale il prof. 

Claudio Babiloni è responsabile di unità di ricerca presso questo Ateneo; 

VISTO il Consortium Agreement stipulato dai partecipanti al progetto suindicato che prevede tra 

le sue azioni il reclutamento di un ricercatore con non più di quattro anni di attività di ricerca post-

laurea (Early Stage Researcher = ESR) da formare alla ricerca tramite la frequenza di un corso di 

dottorato di ricerca presso questa Università;  

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “V. Erspamer” del 

10.01.2017 che approva la pubblicazione del bando di selezione per il conferimento di un assegno 

di ricerca cat. B – I al fine di reclutare il ricercatore ESR sopraindicato; 

VISTO il Regolamento per il conferimento degli assegni di ricerca di questo Ateneo emanato con 

D.R. n. 759/2016 del 07/03/2016; 

VISTO il bando AR N. 1/2017 pubblicato il 6/03/2017; 

VISTO il Decreto Direttoriale 5 aprile 2017 n. 7/2017 di nomina della Commissione giudicatrice; 

VISTI i verbali redatti dalla Commissione giudicatrice e conservati presso il Dipartimento di 

Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer”; 
DISPONE 

Art.1 – Sono approvati gli atti della selezione pubblica per il conferimento di un assegno di ricerca 

annuale, rinnovabile, categoria B) tipologia I), presso il Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia 

“Vittorio Erspamer” di questa Università per il settore scientifico-disciplinare: BIO/09 – titolo della 

ricerca “Registrazione ed analisi di dati elettroencefalografici in modelli umani e murini 
dell’Alzheimer (AD) come riferimento per la valutazione di biomarcatori fluidi dell’AD 
(BBDiag)” – Responsabile scientifico: Prof. Claudio Babiloni; 
 

Art.2 – E’ approvata la seguente graduatoria di merito: 

Candidata: Marina SELIVANOVA   -  punti complessivi 71/100; 

Candidato: Ameer Abu Bakr RASHEED -  punti complessivi 54/100; 

 

Art. 3 – Per effetto di quanto disposto dall’art. 2 la candidata Marina SELIVANOVA, nata a 

Leningrado il 2 novembre 1988, cittadina russa, è dichiarata vincitrice della selezione pubblica AR 



N. 1/2017 per il conferimento di un assegno di ricerca annuale presso il Dipartimento di Fisiologia 

e Farmacologia “Vittorio Erspamer” di questa Università. 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione all’Albo 

del Dipartimento di Fisiologia e Farmacologia “Vittorio Erspamer” e pubblicato sul sito web dello 

stesso e sulla pagina web di Sapienza Università di Roma. 
 

Roma, 2 maggio 2017         Il DIRETTORE 

     f.to Prof.ssa Cristina Limatola 

 


